Republika e Kosovés — Kosova Cumhuri ‘
Republika Kosova — Republic of Kosove ’
Mamusa Belediyesi - Komuna e Mamusl:," %) . //30 ey |
Opstina MamuSa — Municipality Of Mamusa : B—

s
Ne baze te nenit 12, paragrafi 2, shkronja (d) lidhur me nenin nenit 17, shkfotij .
Ligjit, Nr-03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale, publikuar né “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.
28/2008”, e né mbéshtetje té nenit 40, té Ligjit Nr. 04/L-125 pér Shéndetési, publikuar né “Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés, Nr. 13/2013”, e konform nenit 43, lidhur me nenin 44 dhe 45, té Statutit té
Komunés sé Mamushés, 1 datés 01.12.2008, Kuvendi i Komunés né Mamushé né mbledhjen e mbajtur me
daté, 9-912¢ miratoi kété:

01-Nr-_ (0/§5-22

VENDIM

Neni 1
Me keté vendim themelohet “Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare” né Komunén e Mamushés (né
tekstin e métejmé QKMF), me statusin e person Juridik.

Neni 2
“Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare”, seliné do ta keté né rrugén “Asker” né Mamushé.

Neni 3
“Qendra Kryesore e Mjekésis¢ Familjare”, themelohet pér ushtrimin e veprimtarisé té Kujdesit Parésor
Shéndetésor, ashtu si qé éshté e pércaktuar me Ligjit Nr. 04/L-125 pér Shéndetési publikuar né “Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 13/2013” dhe aktet nénligjore té nxjerrura nga Ministria e Shéndetésisé
si dhe me Statutin e QKMF-sé.

Neni 4
“Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare”, do ti keté kéto organe; 1. Drejtorin, 2. Késhillin Drejtues, 3.
Keéshillin Profesional dhe 4. Organet tjera sipas nevojés sé institucionit, fushéveprimi dhe kompetencat e

kétyre organeve pércaktohen me Statut t¢ QKMF-sé dhe me aktet tjera nénligjore té€ nxjerr nga Ministria e
Shéndetésiseé.

Neni 5
Me Statutin e QKMF-s¢, me Rregulloren pér funksionimin dhe organizimin e brendshém dhe me aktet tjera té
pérgjithshme té nxjerra nga Késhilli Drejtues e té miratuara nga themeluesi, do té pércaktohet; Udhéhegja,
mbikéqyrja, organizimi, funksionimi, autorizimet, mjetet té cilat i nevojiten institucionit pér fillimin e punés,
ményrén e sigurimit té tyre, ményra e fitimit dhe menaxhimit té mjeteve, menyra e vendosjes s€ organeve, si
dhe rregullohen céshtjet tjera me réndési pér ushtrimin e veprimtarisé sé¢ “Qendra Kryesore e Mjekésisé
Familjare”.

Neni 6
Mbikéqytjen e ligjshmérisé sé punés, veprimtarisé dhe akteve té pétrgjithshme, si dhe zbatueshmérin e tyre e
béné themeluesi, né bashképunim me autoritetet e pércaktuar nga Ministrin e Shéndetésisé.

Neni 7
Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés né Mamushé, ky vendim hyn né fuqi 15, dité pas dérgimit né
autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t€ nenit 81, té Ligjit Nr. 03/1-040 pér vetéqeverisjen lokale, “Gazeta zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008” dhe nenit 8, lidhur me nenin 9, t& Rregullores, Nr. 10/2019, pér
procedurat e hartimit dhe publikimin e akteve té Komunave, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren

(QRK) Nr. 06/2021 té datés 23.10.2021 dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose web-fagen
zyrtare té Komunés.




